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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
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Zanieczyszczenie powietrza jest szkodliwe dla
układu sercowo-naczyniowego zdrowych osób i może pogarszać stan pacjentów z chorobą
serca – wynika z badań polskich naukowców.

Wyniki zaprezentowano na kongresie Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego w Londynie.

 

Wydarzenie, w którym udział bierze ok. 30 tys. osób - lekarzy, naukowców, przedstawicieli
przemysłu farmaceutycznego, pacjentów i dziennikarzy – odbywa się w dniach od 29 sierpnia do 2
września pod hasłem „Środowisko i serce”.

 

„Obecnie Światowa Organizacja Zdrowia uważa zanieczyszczenie środowiska za jedną z głównych
możliwych do uniknięcia przyczyn zgonów. Oddychanie zanieczyszczonym powietrzem powiązano
z wyższą śmiertelnością z powodu chorób oddechowych i nowotworowych, ale też z wyższym
ryzykiem zgonu z powodu chorób układu krążenia” - powiedział dr Jean-Francois Argacha ze Szpitala
Uniwersyteckiego w Brukseli na konferencji prasowej.

 

Potwierdzają to badania dwóch niezależnych zespołów polskich naukowców, które zostały
zaprezentowane.

 

Zespół młodych badaczy z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie pod opieką prof. Tomasza J.
Guzika z Krakowa i prof. Andrzeja Wysokińskiego z Lublina wykazał, że życie w zanieczyszczonym
środowisku negatywnie wpływa na układ sercowo-naczyniowy młodych zdrowych osób.

 



Zespół naukowców z III Katedry i Oddziału Klinicznego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego,
Śląskiego Centrum Chorób Serca zaobserwował z kolei, że zanieczyszczenie powietrza może mieć
bardzo negatywny wpływ na stan pacjentów, którzy w latach 2006-2012 trafili do szpitala z powodu
ostrego zespołu wieńcowego.
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24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.

 
24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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